
IONEWS

Imprensa Oficial

                RESOLUÇÃO/SEMED nº 191, de 19 de novembro de 2021.

Divulga o gabarito preliminar da 2ª Etapa do Procedimento de Capacitação para Exercício da Função de Diretor de Escola e
de Coordenador Pedagógico, conforme disposto na Lei Municipal nº 2.264, de 23 de agosto de 2012 e suas modificações e
na Lei Complementar nº. 150, de 04 de abril de 2012 e suas alterações e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar o gabarito preliminar da 2ª Etapa do Procedimento de Capacitação para Exercício da Função de Diretor de
Escola e de Coordenador Pedagógico na Rede Municipal de Ensino de Corumbá.

Art. 2º Os recursos deverão ser encaminhados ao e-mail mailto:cursogestao.semedcorumba@gmail.com até às 13h do dia
23 de novembro de 2021.

Art 3º O gabarito oficial será divulgado no dia 25 de novembro de 2021 no http://do.corumba.ms.gov.br/corumba

Art. 4º Casos omissos a esta Resolução serão definidos pela Comissão Municipal.

Art 5º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 19 de novembro de 2021

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

Coordenadora da Comissão Municipal

Resolução Semed Nº 179/2021

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

RESOLUÇÃO SEMED Nº 191/2021

ANEXO ÚNICO

QUESTÃO GAB QUESTÃO GAB

01 C 21 A

02 A 22 A

03 D 23 E

04 A 24 B

05 A 25 E

06 C 26 E

07 B 27 D



08 D 28 D

09 D 29 E

10 A 30 C

11 A 31 A

12 C 32 E

13 A 33 D

14 D 34 A

15 C 35 B

16 D 36 D

17 A 37 A

18 B 38 C

19 E 39 D

20 B 40 B

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6217fa4b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:57:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




